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Posiedzenie Komisji Ochrony
Środowiska Sejmiku Województwa
Mazowieckiego w Warszawie

W  porządku  obrad  posiedzenia  Komisji  Ochrony  Środowiska
Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  w  Warszawie,  które  odbyło  się
14  października  2010  r.,  znalazły  się  między  innymi  problemy  stanu
środowiska.  Rozpatrywanie   informacji   wojewódzkiego   inspektora   
ochrony  środowiska o  stanie  środowiska  na   obszarze   województwa
 to  jedno  z  zadań, ujętych w   ustawie   z   dnia   20   lipca   1991  r.  o 

 Inspekcji   Ochrony   Środowiska.  W  związku  z  tym  została
przedstawiona  przez  pracowników  Wojewódzkiego  Inspektoratu
Ochrony Środowiska w Warszawie informacja „Stan środowiska w 2009
r. – wybrane zagadnienia”. 

Na podstawie dokonanych przez Inspekcję Ochrony Środowiska
ocen  można  stwierdzić,  że  ma  miejsce  ograniczenie  ilości
zanieczyszczeń,  wprowadzanych  do  środowiska  zarówno  ze  źródeł
przemysłowych,  jak  też  komunalnych.  Nastąpił  znaczący,  sięgający  25
%  spadek ilości ścieków nieoczyszczonych wprowadzanych do wód i do
ziemi.  Wybudowano,  rozbudowano   i   zmodernizowano   wiele  
oczyszczalni   ścieków   komunalnych.  W  latach  2000  –  2009  liczba
oczyszczalni  z  podwyższonym  usuwaniem  biogenów  zwiększyła   się
trzykrotnie,  a  ich  przepustowość  wzrosła  ponad  pięć  razy. W istotny
sposób zmniejszyła  się  ilość  zanieczyszczeń pyłowych,  wprowadzanych
do powietrza z dużych źródeł. Realizowane w wielu przedsiębiorstwach,
szczególnie  w  branży  energetycznej  działania  takie  jak  modernizacja
elektrofiltrów,  instalowanie  wysokosprawnych  urządzeń  odpylających,
budowa  instalacji  odsiarczania  spalin  zaowocowały  zmniejszeniem
emisji  pyłu  o  63  %  oraz  emisji  zanieczyszczeń  gazowych  o  18  %.  W
wyniku działań jednostek samorządu terytorialnego, jak też podmiotów,
prowadzących  działalność  gospodarczą,  nastąpiła  wyraźna  poprawa



jakości  powietrza  oraz  jakości  wód  powierzchniowych  na  obszarze
województwa  mazowieckiego.  W  odniesieniu  do  odpadów
przemysłowych  osiągnięto  znaczne  zmniejszenie  ilości  odpadów,
umieszczanych  na  składowiskach  zakładowych.   Natomiast   
zdecydowanie    zbyt    wolno    postępują    zmiany   w  gospodarce
odpadami  komunalnymi,  chociaż  i  w  tej  dziedzinie  jest  widoczny
postęp.  W ciągu ostatnich pięciu lat zostało wyłączonych z eksploatacji
40  składowisk,  nie  spełniających  wymagań  technicznych  i  formalnych.
W  stosunku  do  2008,  w  roku  2009  o  niemal  6  %  zmniejszyła  się  w
województwie  mazowieckim  ilość  odpadów  komunalnych
deponowanych  na  składowiskach  nie  spełniających  wymogów
dyrektywy  1999/31/WE.  Postępuje  likwidacja  mogilników
przeterminowanych  środków  ochrony  roślin  i  odpadów  zawierających
azbest.

Przedstawiona  informacja  została  przez  Komisję  przyjęta  bez
zastrzeżeń.
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